

FUNDACJA ORANGE

Sprawozdanie finansowe za okres
od **01.01.2025** do **31.12.2025**

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1. Dane jednostki

Nazwa: FUNDACJA ORANGE

Siedziba: Warszawa Aleje Jerozolimskie 160/, 02-326

Forma prawna:

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

Kody PKD określające podstawową działalność podmiotu:

9499Z

Numer identyfikacji podatkowej:

NIP: 5213367997

Numer we właściwym rejestrze sądowym:

KRS: 0000241397

2. Wskazanie czasu trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony

Nie dotyczy

3. Okres objęty sprawozdaniem finansowym

Sprawozdanie finansowe sporządzane za okres od 01.01.2025 do 31.12.2025

4. Wskazanie czy sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne

Sprawozdanie finansowe nie zawiera danych łącznych.

5. Założenie kontynuowania działalności gospodarczej

Sprawozdanie finansowe sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę.

Nie stwierdzono okoliczności, które wskazują na zagrożenie kontynuowania działalności.

6. Informacje o połączeniu spółek

Nie dotyczy.

7. Polityka rachunkowości

Omówienie przyjętych metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji):

Wartości niematerialne i prawne

Wartości niematerialne i prawne są rozpoznawane, jeżeli jest prawdopodobne, że w przyszłości spowodują one wpływ do Fundacji korzyści ekonomicznych, które mogą być bezpośrednio powiązane z tymi aktywami. Początkowe ujęcie wartości niematerialnych i prawnych następuje według cen nabycia lub kosztu wytworzenia. Po ujęciu początkowym wartości niematerialne i prawne są wyceniane według cen nabycia lub kosztu wytworzenia pomniejszonych o umorzenie i odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Wartości niematerialne i prawne są amortyzowane liniowo w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności.

Przewidywany okres ekonomicznej użyteczności kształtuje się następująco:

Patenty do 14 lat

Inne wartości niematerialne i prawne do 5 lat

Szacunki dotyczące okresu amortyzacji oraz metoda amortyzacji są przedmiotem przeglądu na koniec każdego roku obrotowego.

Na dzień bilansowy Fundacja każdorazowo ocenia, czy wartość bilansowa wykazanych aktywów nie przekracza wartości przewidywanych przyszłych korzyści ekonomicznych. Jeśli istnieją przesłanki, które by

na to wskazywały, wartość bilansowa aktywów jest obniżana do ceny sprzedaży netto, a w przypadku jej braku - do ustalonej w inny sposób wartości godziwej.

Środki trwałe

Środki trwałe są wyceniane w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia pomniejszonych o umorzenie oraz o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. W przypadku prawa wieczystego użytkowania gruntu przez cenę nabycia rozumie się cenę nabycia prawa od osoby trzeciej. Grunty wyceniane są w cenie nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Koszty poniesione po wprowadzeniu środka trwałego do użytkowania, jak koszty napraw, przeglądów, opłaty eksploatacyjne, wpływają na wynik finansowy okresu sprawozdawczego, w którym zostały poniesione. Jeżeli możliwe, jednakże jest wykazanie, że koszty te spowodowały zwiększenie oczekiwanych przyszłych korzyści ekonomicznych z tytułu posiadania danego środka trwałego ponad korzyści przyjmowane pierwotnie, w takim przypadku zwiększają one wartość początkową środka trwałego.

Środki trwałe, z wyjątkiem gruntów, są amortyzowane liniowo w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności, lub przez krótszy z dwóch okresów: ekonomicznej użyteczności lub prawa do używania, który kształtuje się następująco:

Urządzenia techniczne i maszyny od 3 do 10 lat

Szacunki dotyczące okresu ekonomicznej użyteczności są przedmiotem przeglądu na koniec każdego roku obrotowego w celu weryfikacji, czy zastosowane metody i okres amortyzacji są zgodne z przewidywanym rozkładem czasowym korzyści ekonomicznych przynoszonych przez ten środek trwały.

Na dzień bilansowy Fundacja Orange każdorazowo ocenia, czy wartość bilansowa wykazanych aktywów nie przekracza wartości przewidywanych przyszłych korzyści ekonomicznych.

W Fundacji Orange wyodrębnia się dwie grupy środków trwałych:

Grupa I:

Środki trwałe o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, których wartość początkowa przekracza 2500 zł.

Grupa II:

Środki trwałe o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, których wartość początkowa nie przekracza 2500 zł, zwane dalej nisko cennymi środkami trwałymi.

Jeśli istnieją przesłanki, które by na to wskazywały, wartość bilansowa aktywów jest obniżana do ceny sprzedaży netto, a w przypadku jej braku - do ustalonej w inny sposób wartości godziwej.

Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości są ujmowane w pozostałych kosztach operacyjnych.

Środki trwałe w budowie

Środki trwałe w budowie są wyceniane w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, w tym kosztów finansowych, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. W ramach środków trwałych w budowie wykazywane są również materiały inwestycyjne. Środki trwałe w budowie nie są amortyzowane do momentu zakończenia ich budowy i oddania do użytkowania.

Aktywa finansowe

Aktywa finansowe w momencie wprowadzenia do ksiąg rachunkowych są wyceniane według kosztu (ceny nabycia), stanowiącego wartość godziwą uiszczonej zapłaty. Koszty transakcji są ujmowane w wartości początkowej tych instrumentów finansowych. Aktywa finansowe są wprowadzane do ksiąg rachunkowych pod datą zawarcia transakcji. Po początkowym ujęciu aktywa finansowe są zaliczane do jednej z czterech kategorii i wyceniane w następujący sposób.

- 1) Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności - wg skorygowanej ceny nabycia (zamortyzowanego kosztu) ustalonej przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej.
- 2) Pożyczki udzielone i należności własne - wg skorygowanej ceny nabycia (zamortyzowanego kosztu) ustalonej przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej. Należności o krótkim terminie wymagalności, dla których nie określono stopy procentowej, wyceniane są w kwocie wymaganej zapłaty;
- 3) Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu - wg wartości godziwej, a zyski/straty z tytułu aktualizacji wyceny są ujmowane w rachunku zysków i strat.

4) Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży - wg wartości godziwej, a zyski/straty z tytułu aktualizacji wyceny są ujmowane w rachunku zysków i strat.

Wartość godziwa instrumentów finansowych stanowiących przedmiot obrotu na aktywnym rynku ustalana jest w odniesieniu do cen notowanych na tym rynku na dzień bilansowy. W przypadku, gdy brak jest notowanej ceny rynkowej, wartość godziwa jest szacowana na podstawie notowanej ceny rynkowej podobnego instrumentu, bądź na podstawie przewidywanych przepływów pieniężnych.

Trwała utrata wartości aktywów finansowych

Na każdy dzień bilansowy Fundacja ocenia czy istnieją obiektywne dowody wskazujące na trwałą utratę wartości składnika bądź grupy aktywów finansowych. Jeśli dowody takie istnieją Fundacja ustala szacowaną możliwą do odzyskania wartość składnika aktywów i dokonuje odpisu aktualizującego z tytułu utraty wartości, w kwocie równej różnicy między wartością możliwą do odzyskania i wartością bilansową.

Odpisy aktualizujące wartość składnika aktywów finansowych lub portfela podobnych składników aktywów finansowych ustala się:

1) w przypadku aktywów finansowych wycenianych w wysokości skorygowanej ceny nabycia - jako różnicę między wartością tych aktywów wynikającą z ksiąg rachunkowych na dzień wyceny i możliwą do odzyskania kwotą. Kwotę możliwą do odzyskania stanowi bieżąca wartość przyszłych przepływów pieniężnych oczekiwanych przez jednostkę, zdyskontowana za pomocą efektywnej stopy procentowej, którą jednostka stosowała dotychczas, wyceniając przeszacowywany składnik aktywów finansowych lub portfel podobnych składników aktywów finansowych,

2) w przypadku aktywów finansowych wycenianych w wartości godziwej - jako różnicę między ceną nabycia składnika aktywów i jego wartością godziwą ustaloną na dzień wyceny z tym, że przez wartość godziwą dłużnych instrumentów finansowych na dzień wyceny rozumie się bieżącą wartość przyszłych przepływów pieniężnych oczekiwanych przez jednostkę zdyskontowaną za pomocą bieżącej rynkowej stopy procentowej stosowanej do podobnych instrumentów finansowych.

3) w przypadku pozostałych aktywów finansowych - jako różnicę między wartością składnika aktywów wynikającą z ksiąg rachunkowych i bieżącą wartością przyszłych przepływów pieniężnych oczekiwanych przez jednostkę, zdyskontowaną za pomocą bieżącej rynkowej stopy procentowej stosowanej do podobnych instrumentów finansowych.

Leasing

Umowy na podstawie których jednostka przejęła do używania obce środki trwałe lub wartości niematerialne i prawne, o których mowa w art. 3 ust. 4 UoR, są klasyfikowane według zasad określonych w przepisach podatkowych zgodnie ze zwolnieniem przewidzianym w art. 3 ust. 6 UoR.

Zapasy

Zapasy są wyceniane według ceny nabycia

Należności krótko- i długoterminowe

Należności są wykazywane w kwocie wymaganej zapłaty pomniejszonej o odpisy aktualizujące.

Wartość należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez dokonanie odpisu aktualizującego. Odpisy aktualizujące wartość należności zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub do kosztów finansowych - zależnie od rodzaju należności, której dotyczy odpis aktualizujący.

Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne zmniejszają dokonane uprzednio odpisy aktualizujące ich wartość.

Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne, od których nie dokonano odpisów aktualizujących ich wartość lub dokonano odpisów w niepełnej wysokości, zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub kosztów finansowych.

Transakcje w walucie obcej

Transakcje wyrażone w walutach innych niż polski złoty są przeliczane na złote polskie przy zastosowaniu kursu obowiązującego w dniu zawarcia transakcji.

Na dzień bilansowy aktywa i pasywa wyrażone w walutach innych niż polski złoty są przeliczane na złote

polskie przy zastosowaniu obowiązującego na ten dzień średniego kursu ustalonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski. Powstałe z przeliczenia różnice kursowe ujmowane są odpowiednio w pozycji przychodów lub kosztów finansowych lub, w przypadkach określonych przepisami, kapitalizowane w wartości aktywów.

Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych

Środki pieniężne w banku wyceniane są według wartości nominalnej.

Inwestycje w jednostkach podporządkowanych i inne inwestycje długoterminowe

Przez inwestycje rozumie się aktywa posiadane przez jednostkę nabyte w celu osiągnięcia z nich korzyści ekonomicznych. Do inwestycji zalicza się aktywa finansowe i niefinansowe.

Inne inwestycje krótkoterminowe (z wyłączeniem środków pieniężnych i aktywów finansowych)

Fundacja nie posiada innych inwestycji krótkoterminowych poza środkami pieniężnymi w kasie i na rachunkach bankowych.

Rozliczenia międzyokresowe

Fundacja Orange dokonuje czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów, jeżeli dotyczą one przyszłych okresów sprawozdawczych.

Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów dokonywane są w wysokości przypadających na bieżący miesiąc – ściśle oznaczonych świadczeń wykonanych na rzecz Fundacji Orange, lecz jeszcze niestanowiących zobowiązań do zapłaty.

Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów dokonywane są jeżeli poniesione wydatki lub nakłady dotyczą miesięcy następujących po miesiącu, w którym je poniesiono.

Do rozliczeń międzyokresowych przychodów zalicza się równowartość należnych środków z tytułu zawartych umów darowizn na realizację celów statutowych (darowizn finansowych i rzeczowych) oraz otrzymanych środków z tytułu darowizn celowych na projekty pomocowe, których realizacja nastąpi w następnych okresach sprawozdawczych.

Kapitał własny

Fundusz założycielski jest określony w akcie założycielskim Fundacji Orange. Zgodnie z Rozporządzeniem różnica pomiędzy przychodami a kosztami zwiększa – po zatwierdzeniu rocznego sprawozdania finansowego – odpowiednio przychody lub koszty w następnym roku obrotowym; różnicę dodatnią można zaliczyć na zwiększenie funduszu statutowego.

Rezerwy

Rezerwy ujmowane są wówczas, gdy na Fundacji Orange ciąży obowiązek (prawny lub zwyczajowy) wynikający ze zdarzeń przeszłych i gdy jest pewne lub wysoce prawdopodobne, że wypełnienie tego obowiązku spowoduje konieczność wypływu środków uosabiających korzyści ekonomiczne, oraz gdy można dokonać wiarygodnego oszacowania kwoty tego zobowiązania.

Podatek dochodowy

Fundacja Orange nie prowadzi działalności gospodarczej i uzyskuje jedynie dochody wolne od podatku dochodowego od osób prawnych, zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 15 lutego 1992 roku o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. Nr 54 z 2000 r., poz. 654 z późniejszymi zmianami).

Niepewność związana z rozliczeniami podatkowymi

Regulacje dotyczące podatku od towarów i usług, podatku dochodowego od osób prawnych oraz obciążeń związanych z ubezpieczeniami społecznymi podlegają częstym zmianom. Te częste zmiany powodują brak odpowiednich punktów odniesienia, niespójne interpretacje oraz nieliczne ustanowione precedensy, które mogłyby mieć zastosowanie. Obowiązujące przepisy zawierają również niejasności, które powodują różnice w opiniach, co do interpretacji prawnej przepisów podatkowych, zarówno pomiędzy organami państwowymi jak i organami państwowymi i przedsiębiorstwami.

Rozliczenia podatkowe oraz inne obszary działalności (na przykład kwestie celne czy dewizowe) mogą być przedmiotem kontroli organów, które uprawnione są do nakładania wysokich kar i grzywien, a wszelkie dodatkowe zobowiązania podatkowe, wynikające z kontroli, muszą zostać zapłacone wraz z wysokimi odsetkami. Te warunki powodują, że ryzyko podatkowe w Polsce jest większe niż w krajach o bardziej dojrzałym systemie podatkowym.

W konsekwencji, kwoty prezentowane i ujawniane w sprawozdaniach finansowych mogą się zmienić w przyszłości w wyniku ostatecznej decyzji organu kontroli podatkowej.

Trwała utrata wartości aktywów

Na każdy dzień bilansowy Fundacja Orange ocenia, czy istnieją obiektywne dowody wskazujące na trwałą utratę wartości składnika bądź grupy aktywów. Jeśli dowody takie istnieją, Fundacja Orange ustala szacowaną, możliwą do odzyskania wartość składnika aktywów i dokonuje odpisu aktualizującego z tytułu utraty wartości, w kwocie równej różnicy między wartością możliwą do odzyskania i wartością bilansową. Strata wynikająca z utraty wartości jest ujmowana w rachunku wyników za bieżący okres.

Uznawanie przychodów

Do przychodów jednostki zalicza się otrzymane środki pieniężne i inne aktywa finansowe ze źródeł określonych odrębnymi przepisami prawa i statutem, w tym otrzymane składki statutowe, nieodpłatnie otrzymane składniki majątku, a także kwoty należne ze sprzedaży składników majątku oraz przychody finansowe, dotacje i subwencje. W księgach rachunkowych ujmuje się wszystkie osiągnięte, przypadające na rzecz Fundacji przychody dotyczące danego okresu.

Koszty statutowe

Koszty działalności statutowej obejmują koszty ponoszone przez Fundację Orange na finansowanie lub dofinansowanie działalności zgodnie ze Statutem Fundacji Orange, w tym na realizację inicjatyw edukacyjnych i społecznych.

Fundacja Orange przeznacza swoje środki na prowadzenie ogólnopolskich, autorskich programów edukacyjnych i społecznych, w ramach, których wspiera wszechstronny rozwój dzieci i młodzieży. Programy edukacyjne Fundacji umożliwiają wyrównywanie szans dzieci i młodzieży w dostępie do nowoczesnej edukacji i kultury, uczą zasad bezpiecznego korzystania z Internetu, a także służą realizacji projektów z udziałem młodych na rzecz ich lokalnych społeczności. Są również odpowiedzią na wyzwania szkolnej rzeczywistości, m.in. przeciwdziałają przemocy wśród uczniów.

Programy społeczne realizowane przez Fundację Orange koncentrują się na potrzebach dzieci przebywających w szpitalach oraz dzieci niepełnosprawnych, w tym wymagających specjalistycznego wsparcia.

Fundacja Orange uczestniczy także w ważnych projektach i kampaniach społecznych inicjowanych przez inne organizacje pozarządowe oraz instytucje użyteczności publicznej w Polsce, będąc ich partnerem w zakresie merytorycznym, organizacyjnym, rzeczowym i finansowym. W działania Fundacji oraz współpracujących z nią organizacji pozarządowych angażują się pracownicy Grupy Orange Polska, jako wolontariusze.

Zasady uznawania i rozliczania kosztów i przychodów współfinansowanych ze środków unijnych

Poniesione koszty związane z realizacją projektów współfinansowanych ze środków unijnych ewidencjonowane są w kosztach rodzajowych i zaliczane do okresu sprawozdawczego w którym zostały poniesione w podziale na koszty kwalifikowane i niekwalifikowane.

Przychody z dotacji prezentuje się jako pomniejszenie kosztów kwalifikowanych ponoszonych z tytułu realizacji projektu objętego dotacją.

Pomniejszenie kosztów powinno odbywać się w sposób systematyczny w miarę ich ponoszenia przy jednoczesnym spełnieniu warunku istnienia uzasadnionego przekonania, że Fundacja Orange spełni warunki związane z dotacją.

Majątek socjalny oraz zobowiązania ZFŚS

Zgodnie z ustawą z dnia 4 marca 1994 roku o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych Fundacja nie

prowadzi tego funduszu.

Ustalenia wyniku finansowego:

Na wynik finansowy netto składa się:

1. Wynik na działalności statutowej z uwzględnieniem pozostałych kosztów i pozostałych przychodów operacyjnych;
2. Wynik z operacji finansowych.

Wynik na działalności statutowej powstaje z różnicy pomiędzy przychodami z działalności statutowej oraz kosztami realizacji zadań statutowych.

Sporządzenia sprawozdania finansowego:

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z przepisami Ustawy dnia 29 września 1994 roku o Rachunkowości z dnia (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 120 zwana dalej „Ustawą o Rachunkowości”) i wydanymi na jej podstawie przepisami wykonawczymi.

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z konwencją kosztu historycznego.

Rachunek zysków i strat Fundacja sporządziła w wariantcie porównawczym.

Rachunek przepływów pieniężnych sporządzono metodą pośrednią.

W sprawozdaniu finansowym Spółka wykazuje zdarzenia gospodarcze zgodnie z ich treścią ekonomiczną.

Wynik finansowy Fundacji za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na jej rzecz przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału, współmierności przychodów i kosztów oraz ostrożnej wyceny.

Sporządzenie sprawozdania finansowego wymaga od Zarządu Fundacji dokonania szacunków, jako że wiele informacji zawartych w sprawozdaniu finansowym nie może zostać wycenionych w sposób precyzyjny.

Zarząd weryfikuje przyjęte szacunki w oparciu o zmiany czynników branych pod uwagę przy ich dokonywaniu, nowe informacje lub doświadczenia z przeszłości. Dlatego też szacunki dokonane na dzień bilansowy mogą w przyszłości ulec zmianie.

W przypadku, gdy dana transakcja nie jest uregulowana w żadnym standardzie bądź interpretacji, Zarząd, kierując się subiektywną oceną, określa i stosuje polityki rachunkowości, które zapewnią, iż sprawozdanie finansowe będzie zawierać właściwe i wiarygodne informacje oraz będzie:

- prawidłowo, jasno i rzetelnie przedstawiać sytuację majątkową i finansową Fundacji, wyniki jej działalności i przepływy pieniężne,
- odzwierciedlać treść ekonomiczną transakcji,
- obiektywne oraz kompletne we wszystkich istotnych aspektach.

Pozostałe przyjęte przez jednostkę zasady rachunkowości:

W sprawozdaniu za bieżący rok obrotowy nie wprowadzono zmian zasad (polityki) rachunkowości w stosunku do zasad (polityki) rachunkowości za poprzedni rok obrotowy.

8. Średnioroczne zatrudnienie w przeliczeniu na pełne etaty

20.62

9. Sprawozdanie podlega wynikającemu z przepisów prawa obowiązkowi badania przez biegłego rewidenta

Tak

10. Dodatkowe informacje uszczegóławiające

Według statutu podstawowymi celami Fundacji Orange są:

- organizowanie i wspieranie, w tym finansowanie i współfinansowanie, programów, kampanii społecznych i kampanii edukacyjnych,
- inicjowanie i prowadzenie programów i kampanii społecznych oraz edukacyjnych wspólnie z Fundatorami,
- tworzenie i wspieranie organizacyjne oraz finansowanie programów stypendialnych promujących wybitnie

uzdolnione dzieci i młodzież,

- prowadzenie, wspieranie organizacyjne i finansowanie szkoleń dla nauczycieli i młodzieży ze szkół i placówek oświatowych,
- wspieranie organizacyjne i finansowanie programów badawczych, konferencji i publikacji naukowych, w szczególności poświęconych rozwojowi nowoczesnych technologii teleinformatycznych,
- prowadzenie działalności charytatywnej na rzecz polepszenia warunków życia i rozwoju dzieci i młodzieży oraz na rzecz osób pochodzących z regionów słabszych ekonomicznie, regionów niedoinwestowanych i zacofanych, prowadzenie działalności charytatywnej na rzecz osób niepełnosprawnych, chorych i pokrzywdzonych przez los,
- udzielanie wsparcia organizacyjnego, finansowego i rzeczowego organizacjom pożytku publicznego, szkołom, placówkom oświatowym, szpitalom i domom dziecka,
- wspieranie organizacyjne oraz finansowanie szczególnie wartościowych działań w zakresie kultury i sztuki,
- wspieranie organizacyjne oraz finansowanie ważnych społecznie inicjatyw związanych z krzewieniem kultury fizycznej i sportu,
- wspieranie organizacyjne, finansowanie i współfinansowanie inicjatyw ogólnopolskich, lokalnych i regionalnych w zakresie celów Fundacji określonych w § 6,
- zakup sprzętu specjalistycznego dla dobra publicznego,
- udział w odbudowie, renowacji i ratowaniu obiektów zabytkowych,
- działania na rzecz ochrony środowiska,
- działania na rzecz wsparcia finansowego opieki zdrowotnej i socjalnej.

W bieżącym roku obrotowym Fundacja Orange realizowała następujące programy statutowe:

Program MegaMisja

MegaMisja to ogólnopolski, bezpłatny program edukacyjny Fundacji Orange dla dzieci w wieku 7–10 lat. Wspiera rozwój kompetencji społecznych, medialnych oraz higieny cyfrowej, potrzebnych do prawidłowego funkcjonowania w świecie pełnym ekranów.

Program rozwija u dzieci: umiejętność współpracy, empatię i rozpoznawanie emocji, krytyczne myślenie i kulturę dyskusji, bezpieczne i rozważne korzystanie z urządzeń ekranowych, umiejętność oceny i weryfikacji treści z internetu, świadomość zagrożeń online i szukania pomocy u zaufanych dorosłych, dbałość o prywatność i higienę cyfrową.

MegaMisja to 10 miesięczny cykl zajęć realizowanych przez nauczycielki i nauczycieli w ciągu roku szkolnego przy kompleksowym wsparciu Fundacji Orange. Działają w oparciu o 23 scenariusze obligatoryjne i 36 dodatkowych. Są one zgodne z wytycznymi podstawy programowej, opierają się na aktywizujących metodach pracy, takich jak world cafe, mobilna debata, koncentryczne kręgi, karuzela pomysłów, grupa focusowa, pantomima.

Dzieci pracują w grupach, rozwiązują zadania, zdobywają punkty i nagrody (np. sprzęt multimedialny, książki, materiały plastyczne i inne pomoce), które wzbogacają wyposażenie placówki.

W 2025 roku udział w programie wzięło łącznie 12 623 dzieci oraz 280 nauczycieli i wychowawców.

Działania objęły również świetlice Towarzystwa Przyjaciół Dzieci. Dodatkowo, wiele szkół korzysta z bezpłatnych materiałów i realizuje zajęcia samodzielnie (w 2025 roku objęły one 5462 dzieci oraz 308 nauczycieli).

Od stycznia do czerwca 2025 roku w MegaMisji udział wzięło:

- 140 szkół,
- 5562 dzieci,
- 140 nauczycieli i wychowawców.

We wrześniu 2025 roku uruchomiono nową edycję programu, w której do grudnia uczestniczyło:

- 140 szkół,
- 7061 dzieci, 140 nauczycieli i wychowawców.

Na wiosnę 2026 roku Fundacja planuje nabór do kolejnej edycji, otwartej dla wszystkich szkół podstawowych – niezależnie od wcześniejszego udziału w programie. Program MegaMisja wpisuje się w podstawę programową i odpowiada na aktualne potrzeby edukacji dzieci w obszarze kompetencji społeczno emocjonalnych oraz higieny cyfrowej.

Programowi towarzyszy bezpłatna aplikacja edukacyjna „MegaMisja z Psotnikiem”, dzięki której dzieci w prosty i przyjazny sposób utrwalają zasady bezpieczeństwa w internecie.

MegaMisja dla Przedszkoli

MegaMisja dla Przedszkoli to ogólnopolski, bezpłatny program edukacyjny dla dzieci w wieku 5–6 lat, który wzmacnia kompetencje społeczne dzieci, skłania do refleksji nad tym, jak spędzają swój czas oraz uczą się dbania o relacje międzyludzkie. Wszystko po to, by wchodząc w świat technologii i internetu, były przygotowane na wyzwania, które mogą spotkać online.

Zajęcia MegaMisji to 10 spotkań, które prowadzą nauczycielki i nauczyciele wychowania przedszkolnego. Otrzymują od Fundacji Orange gotowe scenariusze krótkich, atrakcyjnych zajęć dla dzieci i pełne eksperckie wsparcie w ich prowadzeniu w swoich placówkach. W ramach programu otrzymują dostęp do specjalnej platformy z materiałami, inspiracjami i poradnikami. Tam też relacjonują przeprowadzone zajęcia. Za realizację kolejnych części przedszkola dostają nagrody:

gry, książki, zestawy kreatywne i inne materiały dydaktyczne. MegaMisja dla przedszkoli wpisuje się w podstawę programową i odpowiada na aktualne potrzeby edukacji w obszarze kompetencji społeczno emocjonalnych oraz higieny cyfrowej.

W okresie styczeń - czerwiec 2025 roku uruchomiono kolejną edycję programu, w której uczestniczyło: 100 przedszkoli, 2784 dzieci, 100 nauczycielek. Dodatkowo 88 przedszkoli, 1933 dzieci i 88 nauczycielek organizowało zajęcia samodzielnie, korzystając z bezpłatnych materiałów.

Wiosną 2025 roku przeprowadzono nabór do kolejnej edycji, która jest realizowana w roku szkolnym 2025/2026. W okresie wrzesień-grudzień 2025 w programie uczestniczyło: 151 przedszkoli, 7389 dzieci, 151 nauczycielek. Dodatkowo zajęcia prowadzone z wykorzystaniem bezpłatnych materiałów objęły 37 przedszkoli, 738 dzieci oraz 37 nauczycielek.

Wiele szkół stosuje również bezpłatne materiały dydaktyczne i organizuje zajęcia samodzielnie.

Na wiosnę 2026 roku Fundacja planuje nabór do kolejnej edycji, otwartej dla wszystkich przedszkoli – niezależnie od wcześniejszego udziału w programie.

Orange Digital Center

W 2022 roku Fundacja Orange dołączyła do międzynarodowej inicjatywy Orange Digital Center, której celem jest wzmacnianie kompetencji cyfrowych i społecznych osób w trudniejszej sytuacji, aby zwiększać ich szanse na lepsze życie. W zakresie tej inicjatywy realizowane są następujące programy: Pracownie Orange, FabLab powered by Orange.

Program Pracownie Orange

Program Pracownie Orange realizowany jest w Fundacji od 2012 roku (ale w 2022 stał się częścią Orange Digital Center). Jest skierowany do mieszkańców(nek) małych miejscowości poniżej 40 tysięcy mieszkańców(nek) w całej Polsce. To multimedialne świetlice wyposażone w darmowy Internet i sprzęt (np. komputery, drukarki, telewizory LCD) oraz meble, które są otwarte dla wszystkich jako miejsca rozwijania kompetencji cyfrowych oraz przestrzeń spotkań, integracji, kursów, warsztatów, czy ciekawych wydarzeń. Nasza Fundacja wspiera osoby prowadzące Pracownie tak, aby w miejscach tych realizowane były wartościowe inicjatywy dla mieszkańców. Po pierwsze udostępnia dla nich otwartą platformę www.pracownieorange.pl. Na platformie zamieszczane są filmy, zdjęcia, materiały edukacyjne, opisy działań, scenariusze zajęć i warsztatów dla mieszkańców. Do dyspozycji każdej z Pracowni jest również baza Inspiracji pełna gotowych do wdrożenia projektów z zakresu animacji społecznej. Pracownie mogą również włączyć się do grywalizacji, by jeszcze skuteczniej działać na rzecz mieszkańców(nek). Mają też możliwość wymiany wiedzy i doświadczeń między sobą.

Po drugie, Fundacja wspiera osoby prowadzące Pracownie w rozwoju ich kompetencji cyfrowych i kompetencji miękkich niezbędnych do skutecznej animacji lokalnej. Liderzy(rki) Pracowni zapraszani są na liczne szkolenia, spotkania i webinary.

Na koniec 2025 roku w programie aktywnie działały 82 Pracownie, a łączna liczba mieszkańców(nek), którzy skorzystali z ich możliwości to 126 173 osoby.

W 2025 roku w Pracowniach Orange działało 18 makerspace'ów (kreatywnych przestrzeni wyposażonych w ploter laserowy lub/ i drukarkę 3D, czy maszyny do szycia), dzięki którym mieszkańcy mogli brać udział w warsztatach i projektach w nurcie DIY. Dzięki grantom przekazanych przez naszą Fundację 22 Pracownie zrealizowały autorskie projekty, których celem było promowanie postaw proekologicznych w swoich

społecznościach, a w 10 Pracowniach w działania na rzecz swoich miejscowości zaangażowała się młodzież.

FabLab powered by Orange

FabLab powered by Orange (z ang. fabrication laboratory) to miejsce stworzone przez Fundację Orange w Warszawie we współpracy z Partnerem - Stowarzyszeniem Robisz.to. FabLab. Pracownia wyposażona jest w profesjonalny sprzęt taki jak: drukarki 3d, ploter laserowy, maszyny do szycia, hafciarki cnc, cyfrowe narzędzia stolarskie. Prowadzone są tu bezpłatne warsztaty oraz projekty społeczne przy wsparciu doświadczonych edukatorów(ek), w których udział może wziąć każdy niezależnie od sytuacji finansowej czy doświadczenia, aby zdobyć nowe umiejętności i rozwijać kreatywność, a także umiejętność współpracy w grupie.

W FabLabie realizowane są działania wspierające osoby lub grupy osób zagrożone wykluczeniem cyfrowym lub społecznym. Głównymi grupami odbiorców są dzieci w wieku szkolnym, młodzi dorośli wchodzący na rynek pracy oraz osoby dorosłe, zwłaszcza kobiety, dla których powstają dedykowane cykle warsztatów. Prowadzono również działania skierowane do wychowanków(ek) Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, SOS Wiosek Dziecięcych oraz mieszkańców dzielnicy Praga Północ w Warszawie. Realizowano projekty edukacyjne podnoszące świadomość dotyczącą ekologii, projektowania cyrkularnego oraz warsztaty dla szkół, we współpracy z Miastem Stołecznym Warszawa.

Liczba uczestników(czek) bezpłatnych warsztatów i projektów społecznych w FabLab powered by Orange Warszawie wyniosła w roku 2025 łącznie 2722 osoby.

Bezpieczeństwo dzieci w internecie

Fundacja Orange od wielu lat wspiera realizację działań Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę na rzecz bezpieczeństwa dzieci w internecie i ochrony przed zagrożeniami online. Wiele z tych działań toczy się w ramach szerszej inicjatywy SaferInternet, którego centrum w Polsce tworzy FDDS i NASK.

W ramach wsparcia od Fundacji Orange prowadzone są tematyczne serwisy edukacyjne internetowe dla dzieci, młodzieży i nauczycieli(ek) takie jak: Necio.pl, Sieciaki.pl, platformy e-learningowe. Wydawany i publikowany jest szereg materiałów edukacyjnych o bezpieczeństwie w internecie - dla dzieci i osób pracujących z nimi. Ponadto realizowane są inicjatywy, takie jak ogólnopolskie obchody Dnia Bezpiecznego Internetu, Digital Youth Forum, czy Międzynarodowa Konferencja „Bezpieczeństwo Dzieci i Młodzieży w Internecie” – Fundacja Orange jest ich partnerem głównym. W ramach programu pedagogzy(żki) i edukatorzy(ki) mogą brać udział w tematycznych konferencjach, webinarach i seminariach związanych z problematyką bezpiecznego wykorzystania internetu oraz zagrożeniami w sieci, a dzieci i młodzież w lekcjach-online dla klas i projekcie „Siaciaki.pl”.

W roku 2025 serwis Sieciaki.pl przeszedł całościową modernizację, łącznie był dostępny dla 214000 użytkowników. Opublikowano również nowy kurs online. W ramach obchodów Dnia Bezpiecznego Internetu w Polsce 2025 zorganizowano konferencję w Warszawie dla 2650 osób (stacjonarnie i online), z 14 webinarów tematycznych skorzystało łącznie 6137 osób, a z lekcji online ponad 8 tys. klas. Ponadto, odbyło się ponad 5 tys. oddolnych inicjatyw lokalnych w Polsce edukujących dzieci na temat zasad bezpieczeństwa w internecie czy higieny cyfrowej. 4 czerwca w Digital Youth Forum – konferencji dla nastolatków poświęconej temu, jak w wartościowy sposób wykorzystywać internet - udział wzięło ponad 910 osób (stacjonarnie), a transmisję online wyświetliło ponad 5,5 tys. Z kolei we wrześniowej Międzynarodowej Konferencji wzięło udział ponad 2 700 osób (stacjonarnie i online), a towarzyszące webinary na temat związane z bezpieczeństwem dzieci w internecie dotarły łącznie do 9000 uczestników. W 2025 Fundacja Orange we współpracy z Orange Polska kontynuowała kampanię „Nie przescrolluj życia”, której celem jest zwrócenie uwagi na potrzebę dbania o umiar i higienę cyfrową tak, aby z powodu technologii nie zaniedbywać relacji z ludźmi i innych ważnych obszarów życia. Emocjonujący spot ukazujący ojca wpatzonego w ekran telefonu, któremu umykają przez to kolejne etapy z życia i dorastania jego syna, emitowany był w TV w okresie świątecznym (grudzień) w kluczowych stacjach i promowany w mediach społecznościowych (gdzie zyskał 3,9 mln zasięgu i 7,4 mln wyświetleń). Spot był też wyświetlany w serwisach streamingowych VOD w kwietniu przy okazji świąt wielkanocnych. Dotarł wtedy do ok 454 tys. użytkowników, a w tym okresie na social media do prawie 2 mln odbiorców. W ramach kampanii działa strona www.nieprzescrolluj.pl z poradami nt. higieny cyfrowej. Stronę kampanii odwiedziło ok. 6 tys. osób. Kampania została wyróżniona tytułem „Wpływowej inicjatywy 2025” przez portal WirtualneMedia.pl oraz

nagrodą „Złota Mowa Reklamowa” od Telewizji Polskiej.

Wolontariat Pracowniczy w Orange

Pracownicy Orange Polska od wielu lat włączają się w działania społeczne. Ich oddolna inicjatywa przy wsparciu Zarządu firmy zaowocowała uruchomieniem w 2003 r. Programu Wolontariatu Pracowniczego w Orange. Od 2005 roku jest on stale rozwijany przez Fundację Orange. Fundacja zapewnia wolontariuszom (kom) wsparcie merytoryczne, organizacyjne i finansowe oraz ubezpieczenie i szkolenia. Wolontariusze(ki) angażują się w akcje pomocowe, włączają się w projekty skupione na rozwoju kompetencji cyfrowych dzieci i młodzieży, przygotowują inicjatywy, w których wspierają lokalne społeczności. Akcje organizują indywidualnie i w grupach.

Pracownicy(czki)-wolontariusze(ki) wspierają wiele lokalnych organizacji i placówek w ich bieżących potrzebach, m.in. domy dziecka, szkoły integracyjne, domy pomocy społecznej, ośrodki opiekujące się osobami z niepełnosprawnościami, osobami ubogimi, rodzinami w trudnej sytuacji, osobami starszymi, czy szpitale. Dwa razy w roku, każdy pracownik(czka) wraz z utworzoną przez siebie drużyną, może zgłosić swój pomysł na pomaganie i otrzymać wsparcie finansowe w postaci grantu od Fundacji Orange na zrealizowanie akcji pomocowej oraz wsparcie w jej przeprowadzeniu. Drużyny wolontariuszy(ek) m.in. remontują, porządkują, budują ścieżki edukacyjne, organizują warsztaty i spotkania z beneficjentami(kami), dzieląc się swoim czasem, pasjami i kompetencjami. Angażują się też w akcje na rzecz zwierząt i dbają o środowisko np. poprzez sadzenie i sprzątanie lasów.

Wolontariusze(ki) prowadzą zajęcia dla dzieci nt. zasad bezpiecznego internetu i higieny cyfrowej, ochrony przed dezinformacją, reagowania na hejt, używania numerów alarmowych, a także zajęcia mające na celu naukę zachowań przyjaznych naszej planecie, tj. oszczędzanie prądu i inne działania dla klimatu. Uczą też osoby starsze, jak sprawnie używać urządzeń cyfrowych.

Od kilku lat wolontariusze i wolontariuszki pomagają osobom z niepełnosprawnościami poruszać się po obiekcie, dbać o ich komfort oraz bezpieczeństwo podczas Orange Warsaw Festiwal.

Rocznie pracownicy(czki) Orange angażują się ok. 3000 razy w wolontariat. Inicjatywa ta przyczynia się do wzmacniania ich kompetencji organizacyjnych, leaderskich (wolontariusz(ka)-lider(ka) zarządza akcją wolontariacką od strony organizacyjnej, budżetowej i współpracy z placówką lub instytucją, która jest beneficjentem); kompetencji społecznych - m.in. budowanie relacji, współpracy, a także umiejętności trafnej diagnozy potrzeby społecznej. W działaniach edukacyjnych wolontariusze(ki) mogą podnieść swoje umiejętności prezentacyjne, a nawet trenerskie. Działania na rzecz innych budują też silniejsze więzi między pracownikami(czkami) Orange i wzmacniają zespoły - poprawa komunikacji i nauka rozwiązywania konfliktów, integracja zespołów w oparciu o wartości; wzrost kreatywności; budowanie dobrych relacji, pozytywna energia i motywacja do działania; poczucie zmiany swojego otoczenia i czyjegoś życia na lepsze, satysfakcja z niesienia pomocy. To również satysfakcja z pracy w firmie, która wspiera działania społeczne. Każdego roku w programie zostaje wyróżnionych dziesięcioro najbardziej zaangażowanych wolontariuszy i wolontariuszek – pracowników(czek) Orange, którym Prezes Zarządu Orange Polska wręcza statuetkę „Razem dla innych”.

Sprawny przebieg i organizację działań wolontariackich wspiera dedykowana Aplikacja dla Wolontariuszy Fundacji Orange, która umożliwia zarządzanie akcjami, zapraszanie innych wolontariuszy do wspólnych działań, zamieszczanie relacji oraz generowanie statystyk.

Po raz piąty wolontariat Orange otrzymał Certyfikat „Wolontariat Pracowniczy Wysokiej Jakości”.

W 2025 roku, wolontariuszki i wolontariusze Orange zaangażowali się łącznie 3073 razy, zorganizowali 276 akcji dla ponad 26 tysięcy odbiorców(czyń).

Fundusz „Wspieramy się”

Pracownicy Orange chętnie włączają się w działania Fundacji Orange, ale zdarza się, że sami potrzebują pomocy. Tam, gdzie środki z funduszy socjalnych firmy są niewystarczające, włącza się Fundacja Orange. Program pomocowy Fundacji skierowany jest do obecnych i byłych pracowników(czek) i współpracowników(czek) Grupy Orange Polska. Oferuje im wsparcie finansowe w trudnych sytuacjach zdrowotnych, rodzinnych i życiowych. Fundusz jest uzupełnieniem pracowniczych funduszy socjalnych działających w spółkach należących do Grupy Orange Polska. O podziale funduszy między pracowników(czki) decyduje specjalna komisja. Środki są sukcesywnie przekazywane pracownikom(czkom) Orange i ich

rodzinom w trudnych sytuacjach życiowych.

Współpraca z innymi fundacjami, stowarzyszeniami i organizacjami

Tak, jak co roku, również w roku 2025 oprócz realizacji własnych autorskich programów, Fundacja Orange, wspierała i finansowała działania prowadzone przez inne organizacje pozarządowe, które realizują projekty dotyczące kompetencji cyfrowych, bezpieczeństwa dzieci w Internecie czy higieny cyfrowej.

W 2025 roku Fundacja Orange w partnerstwie z Instytutem Cyfrowego Obywatelstwa opublikowała wyniki drugiego badania higieny cyfrowej osób dorosłych oraz zorganizowała kampanię informacyjną dla pracowników(czek) Orange Polska dotyczącą możliwości przekazania środków z 1,5% podatku na cel dotyczący organizacji zajęć lub warsztatów dla dzieci i nauczycieli z higieny cyfrowej.

Projekty finansowane ze środków unijnych

W okresie do końca maja 2025 Fundacja Orange wraz z partnerami: Stowarzyszeniem Cyfrowy Dialog oraz Podkarpackim Zespołem Placówek Wychowawczych zrealizowała dwa przedsięwzięcia edukacyjne finansowane ze środków Krajowego Planu Odbudowy w ramach inwestycji C 2.1.3 KPO. W ramach przedsięwzięć: „Edukacja na cyfrowo” oraz „Szkoła jutro@” organizowane były kompleksowe, bezpłatne szkolenia dla nauczycieli(ek) szkół podstawowych i ponadpodstawowych z 10 województw: kujawsko – pomorskie, lubelskie, łódzkie, mazowieckie, podkarpackie, podlaskie, pomorskie, warmińsko – mazurskie, wielkopolskie, zachodniopomorskie. Na szkoleniach nauczyciele(lki) pod okiem trenerów(ek) rozwijali umiejętności prowadzenia lekcji w sposób angażujący uczniów(ennice), także przy wykorzystaniu nowoczesnych technologii, aplikacji i rozwiązań dostosowanych do potrzeb młodzieży wychowywanej w świecie cyfrowym. Ważnym elementem szkoleń były też zagadnienia związane z higieną i bezpieczeństwem cyfrowym, czy przeciwdziałaniem cyberprzemocy rówieśniczej. Uczestnicy i uczestniczki otrzymywali nie tylko praktyczną wiedzę, ale również narzędzia do tworzenia bezpiecznego środowiska cyfrowego w swojej pracy.

Szkolenia obejmowały zarówno moduły stacjonarne, jak i online, a także elastyczny kurs asynchroniczny, pozwalający nauczycielom i nauczycielkom samodzielnie wybierać interesujące ich zagadnienia. Program stawiał na aktywne uczestnictwo, eksperymentowanie z nowymi narzędziami i rozwijanie kompetencji cyfrowych, uwzględniając różnorodne poziomy wiedzy i doświadczenia uczestników i uczestniczek. Całe szkolenie kładło duży nacisk na praktyczne rozwiązania, które nauczyciele i nauczycielki mogą wdrażać w codziennej pracy z uczniami i uczennicami. Program promował rozwój kreatywności oraz innowacyjnych metod nauczania, które skutecznie zwiększają zaangażowanie uczniów i uczennic i urozmaicają proces dydaktyczny. W roku 2025 szkolenia ukończyło 6448 nauczycieli i nauczycielek. Od początku trwania projektu łącznie zostało przeszkolonych 6711 nauczycieli i nauczycielek.

W obu przedsięwzięciach udzielono 169 grantów na zakup cyfrowych pomocy dydaktycznych dla szkół biorących udział w projektach.

W miesiącu kwietniu 2025 r. Fundacja Orange wraz z partnerami: Fundacją Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego oraz No Input Signal rozpoczęła realizację projektu: „Lekcja:AI” finansowanego ze środków unijnych w ramach programu Program Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS). Projekt będzie realizowany do września 2027r.

W ramach projektu realizowane są szkolenia z kompetencji cyfrowych w zakresie stosowania technik AI dla nauczycieli (lek) szkół podstawowych i ponadpodstawowych z całej Polski.

Nauczyciele(lki) poznają mechanizmy i zastosowania sztucznej inteligencji w życiu codziennym, zdobędą umiejętności praktyczne wykorzystania narzędzi AI do pracy w szkole, ale też w kontekście osobistym, dowiedzą się o społecznych i etycznych wyzwaniach wokół zjawiska, nauczą się rozpoznawać zagrożenia i zachować odpowiedzialne podejście do technologii oraz uczulać na te aspekty młodzież.

Szkolenia są realizowane na 3 poziomach: podstawowym, średnim i zaawansowanym. W roku 2025 ze szkolenia ukończyło 1637 nauczycieli i nauczycielek.

ABC Higieny Cyfrowej dla klas 4-8

Projekt ABC Higieny Cyfrowej, realizowany we współpracy z Fundacją „Instytut Cyfrowego Obywatelstwa”, objął 9,5 tys. dzieci z 40 szkół w Polsce. Celem było edukowanie młodzieży o zdrowych nawykach korzystania z technologii, szczególnie przed snem, podczas jedzenia, w relacjach z innymi ludźmi. W trakcie

półrocznych działań edukatorzy przeprowadzili warsztaty dla uczniów klas 4-8, tworząc w szkołach ruch ambasadorski, który wsparł stworzenie klasowych zasad ekranowych. Uczestnicy aktywnie angażowali się w wypracowanie kontraktów cyfrowych, co zwiększyło ich poczucie odpowiedzialności. Szkolenia obejmowały także nauczycieli i rodziców, podkreślając rolę dorosłych w kształtowaniu zdrowych nawyków cyfrowych. Działania miały na celu poprawę dobrostanu dzieci poprzez edukację o świadomym korzystaniu z technologii.

„Dojrzeć do praw” - raport z monitoringu praw i podmiotowości dziecka w Polsce w dobie społeczeństwa informacyjnego

W listopadzie 2025 Fundacja wydała II edycję raportu „Dojrzeć do praw. Raport z monitoringu praw i podmiotowości dziecka w Polsce w dobie społeczeństwa informacyjnego”. Składają się na niego opinie osiemdziesięciu ekspertów i ekspertek, badania jakościowe przeprowadzone z nastolatkami oraz badania sondażowe zrealizowane wśród dorosłych internautów w tym rodziców. W publikacji szczególną uwagę zwrócono na temat ochrony prywatności i wizerunku młodych ludzi. Ramę merytoryczną opracowania stanowią zalecenia z Komentarza ogólnego nr 25 do Konwencji o Prawach Dziecka ONZ. Raport dostępny na fundacja.orange.pl/prawadziecka.

W 2025 roku z inicjatyw Fundacji Orange na rzecz edukacji cyfrowej i zapobiegania wykluczeniu cyfrowemu skorzystało łącznie 183 770 osób. Większość z nich brała udział w autorskich, długofalowych programach Fundacji, które są oparte o diagnozę potrzeb społecznych danej grupy, podlegają ewaluacji i są ukierunkowane na zmianę społeczną w danym obszarze, a część z ich uczestniczyła w dodatkowych projektach, czy akcjach edukacyjnych, realizowanych także w partnerstwie z innymi podmiotami.

BILANS

Aktywa Dane w PLN

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
A. AKTYWA TRWAŁE	42 074,35	116 302,20
I. Wartości niematerialne i prawne	4 375,00	18 542,44
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych		
2. Wartość firmy		
3. Inne wartości niematerialne i prawne	4 375,00	18 542,44
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne		
II. Rzeczowe aktywa trwałe	36 699,35	81 833,02
1. Środki trwałe	36 699,35	81 833,02
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)		
b) budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej		
c) urządzenia techniczne i maszyny	36 699,35	81 833,02
d) środki transportu		
e) inne środki trwałe		
2. Środki trwałe w budowie		
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie		
III. Należności długoterminowe		
1. Od jednostek powiązanych		
2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
3. Od pozostałych jednostek		
IV. Inwestycje długoterminowe	1 000,00	1 000,00
1. Nieruchomości		
2. Wartości niematerialne i prawne		
3. Długoterminowe aktywa finansowe	1 000,00	1 000,00
a. w jednostkach powiązanych	1 000,00	1 000,00
- udziały lub akcje	1 000,00	1 000,00
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne długoterminowe aktywa finansowe		
b. w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		

- inne długoterminowe aktywa finansowe		
c. w pozostałych jednostkach		
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne długoterminowe aktywa finansowe		
4. Inne inwestycje długoterminowe		
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe		14 926,74
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
2. Inne rozliczenia międzyokresowe		14 926,74
B. AKTYWA OBROTOWE	4 491 068,39	4 064 081,73
I. Zapasy		
1. Materiały		
2. Półprodukty i produkty w toku		
3. Produkty gotowe		
4. Towary		
5. Zaliczki na dostawy i usługi		
II. Należności krótkoterminowe	86 446,83	50 370,95
1. Należności od jednostek powiązanych		
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:		
- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne		
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:		
- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne		
3. Należności od pozostałych jednostek	86 446,83	50 370,95
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	27 262,89	340,11
- do 12 miesięcy	27 262,89	340,11
- powyżej 12 miesięcy		
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych		
c) inne	59 183,94	50 030,84
d) dochodzone na drodze sądowej		
III. Inwestycje krótkoterminowe	4 386 596,08	4 009 254,11

1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	4 386 596,08	4 009 254,11
a) w jednostkach powiązanych		
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		
b) w pozostałych jednostkach		
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		
c) Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	4 386 596,08	4 009 254,11
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	4 386 596,08	4 009 254,11
- inne środki pieniężne		
- inne aktywa pieniężne		
2. Inne inwestycje krótkoterminowe		
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	18 025,48	4 456,67
C. NALEŻNE WPŁATY NA KAPITAŁ (FUNDUSZ) PODSTAWOWY		
D. UDZIAŁY (AKCJE) WŁASNE		
AKTYWA RAZEM	4 533 142,74	4 180 383,93

BILANS

Pasywa Dane w PLN

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY	2 202 083,84	2 168 168,77
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	2 000,00	2 000,00
II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	67 460,76	67 460,76
- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)		
III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:		
- z tytułu aktualizacji wartości godziwej		
IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe		
- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki		
- na udziały (akcje) własne		
V. Zysk (strata) z lat ubiegłych	2 098 708,01	3 006 635,22
VI. Zysk (strata) netto	33 915,07	-907 927,21
VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)		
B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	2 331 058,90	2 012 215,16
I. Rezerwy na zobowiązania	116 602,08	85 052,94
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	116 602,08	85 052,94
- długoterminowa		
- krótkoterminowa	116 602,08	85 052,94
3. Pozostałe rezerwy		
- długoterminowe		
- krótkoterminowe		
II. Zobowiązania długoterminowe		
1. Wobec jednostek powiązanych		
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
3. Wobec pozostałych jednostek		
a) kredyty i pożyczki		
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
c) inne zobowiązania finansowe		
d) zobowiązania wekslowe		
e) inne		
III. Zobowiązania krótkoterminowe	1 701 524,21	859 832,03
1. Wobec jednostek powiązanych	52 187,71	50 463,37

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności, w tym:	52 187,71	50 463,37
- do 12 miesięcy	52 187,71	50 463,37
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne		
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		
- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne		
3. Wobec pozostałych jednostek	1 649 336,50	809 368,66
a) kredyty i pożyczki		
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
c) inne zobowiązania finansowe		
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	1 433 391,66	592 944,89
- do 12 miesięcy	1 433 391,66	592 944,89
- powyżej 12 miesięcy		
e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi		
f) zobowiązania wekslowe		
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	215 944,84	216 423,77
h) z tytułu wynagrodzeń		
i) inne		
4. Fundusze specjalne		
IV. Rozliczenia międzyokresowe	512 932,61	1 067 330,19
1. Ujemna wartość firmy		
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	512 932,61	1 067 330,19
- długoterminowe		
- krótkoterminowe	512 932,61	1 067 330,19
PASYWA RAZEM	4 533 142,74	4 180 383,93

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

Wariant porównawczy Dane w PLN

Kwota za bieżący
rok obrotowy

Kwota za poprzedni
rok obrotowy

A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	10 641 919,28	9 283 775,69
- od jednostek powiązanych	10 523 903,98	9 153 936,48
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów		
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)		
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki		
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów		
B. Koszty działalności operacyjnej	10 693 948,84	10 434 854,74
I. Amortyzacja	62 215,10	137 269,13
II. Zużycie materiałów i energii	1 026 126,95	1 528 054,89
III. Usługi obce	4 270 623,56	3 223 347,75
IV. Podatki i opłaty, w tym:	1 371,54	2 029,00
- podatek akcyzowy		
V. Wynagrodzenia	2 446 815,69	2 933 258,96
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	545 685,98	603 481,19
- emerytalne	185 012,78	187 041,14
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	2 341 110,02	2 007 413,82
VIII. Wartość sprzedanych towarów		
C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	-52 029,56	-1 151 079,05
D. Pozostałe przychody operacyjne	10 871,96	180 879,42
I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych		
II. Dotacje		
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
IV. Inne przychody operacyjne	10 871,96	180 879,42
E. Pozostałe koszty operacyjne	620,60	235,59
I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych		
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
III. Inne koszty operacyjne	620,60	235,59
F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	-41 778,20	-970 435,22
G. Przychody finansowe	76 071,20	63 516,13
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:		
a) od jednostek powiązanych, w tym:		
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
b) od jednostek pozostałych, w tym:		

- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
II. Odsetki, w tym:	76 071,20	63 516,13
- od jednostek powiązanych		
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		
- w jednostkach powiązanych		
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych		
V. Inne		
H. Koszty finansowe	377,93	1 008,12
I. Odsetki, w tym:	353,00	622,91
- dla jednostek powiązanych		
II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		
- w jednostkach powiązanych		
III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych		
IV. Inne	24,93	385,21
I. Zysk (strata) brutto (F+G-H)	33 915,07	-907 927,21
J. Podatek dochodowy		
K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)		
L. Zysk (strata) netto (I-J-K)	33 915,07	-907 927,21

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

Dane w PLN

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)		
I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	2 168 168,77	3 076 095,98
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
- korekty błędów		
I.a. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	2 168 168,77	3 076 095,98
1. Kapitał podstawowy	2 000,00	2 000,00
1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	2 000,00	2 000,00
1.1. Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego		
a) zwiększenie (z tytułu)		
- wydania udziałów (emisji akcji)		
b) zmniejszenie (z tytułu)		
- umorzenia udziałów (akcji)		
1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	2 000,00	2 000,00
2. Kapitał zapasowy	67 460,76	67 460,76
2. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	67 460,76	67 460,76
2.1. Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego		
a) zwiększenie (z tytułu)		
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej		
- podziału zysku (ustawowo)		
- podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)		
b) zmniejszenie (z tytułu)		
- pokrycia straty		
2.2. Kapitał (fundusz) zapasowy na koniec okresu	67 460,76	67 460,76
3. Kapitał z aktualizacji wyceny		
3. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu - zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
3.1. Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny		
a) zwiększenie (z tytułu)		
b) zmniejszenie (z tytułu)		
- zbycia środków trwałych		
3.2. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu		
4. Kapitały rezerwowe		

4. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu		
4.1. Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych		
a) zwiększenie (z tytułu)		
b) zmniejszenie (z tytułu)		
4.2. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu		
5. Wynik z lat ubiegłych	2 098 708,01	3 006 635,22
5. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	3 006 635,22	5 207 811,51
5.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	3 006 635,22	5 207 811,51
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
- korekty błędów		
5.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	3 006 635,22	5 207 811,51
a) Zwiększenie (z tytułu)		
- podziału zysku z lat ubiegłych		
- wynik roku poprzedniego		
b) Zmniejszenie (z tytułu)		
pokrycie straty	907 927,21	
5.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	2 098 708,01	5 207 811,51
5.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	2 201 176,29	2 201 176,29
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
- korekty błędów		
5.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	2 201 176,29	2 201 176,29
a) Zwiększenie straty (z tytułu)		
- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia		
b) Zmniejszenie straty (z tytułu)		
...		
5.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu		2 201 176,29
5.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	2 098 708,01	3 006 635,22
6. Wynik netto	33 915,07	-907 927,21
a) zysk netto	33 915,07	
b) strata netto		907 927,21
c) odpisy z zysku		
II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	2 202 083,84	2 168 168,77
III. Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	2 202 083,84	2 168 168,77

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

Metoda pośrednia Dane w PLN

Kwota za bieżący
rok obrotowy

Kwota za poprzedni
rok obrotowy

A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej

I. Zysk (strata) netto	33 915,07	-907 927,21
II. Korekty razem	270 622,69	1 032 539,76
1. Amortyzacja	62 215,10	137 269,13
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych		
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	-75 718,20	-62 893,22
4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej		
5. Zmiana stanu rezerw	31 549,14	20 551,36
6. Zmiana stanu zapasów		240 840,00
7. Zmiana stanu należności	-36 075,88	1 652,06
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	841 692,18	-365 496,05
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-553 039,65	1 060 616,48
10. Inne korekty		
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I±II)	304 537,76	124 612,55

B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej

I. Wpływy	76 071,20	63 516,13
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych		
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3. Z aktywów finansowych, w tym:	76 071,20	63 516,13
a) w jednostkach powiązanych		
b) w pozostałych jednostkach	76 071,20	63 516,13
- zbycie aktywów finansowych		
- dywidendy i udziały w zyskach		
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych		
- odsetki	76 071,20	63 516,13
- inne wpływy z aktywów finansowych		
4. Inne wpływy inwestycyjne		
II. Wydatki	2 913,99	29 995,00
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	2 913,99	29 995,00
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		

3. Na aktywa finansowe, w tym:		
a) w jednostkach powiązanych		
b) w pozostałych jednostkach		
- nabycie aktywów finansowych		
- udzielone pożyczki długoterminowe		
4. Inne wydatki inwestycyjne		
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	73 157,21	33 521,13
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I. Wpływy		
1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału		
2. Kredyty i pożyczki		
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych		
4. Inne wpływy finansowe		
II. Wydatki	353,00	622,91
1. Nabycie udziałów (akcji) własnych		
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli		
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku		
4. Spłaty kredytów i pożyczek		
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych		
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych		
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego		
8. Odsetki	353,00	622,91
9. Inne wydatki finansowe		
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	-353,00	-622,91
D. Przepływy pieniężne netto, razem	377 341,97	157 510,77
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	377 341,97	157 510,77
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych		
F. Środki pieniężne na początek okresu	4 009 254,11	3 851 743,34
G. Środki pieniężne na koniec okresu, w tym:	4 386 596,08	4 009 254,11
- o ograniczonej możliwości dysponowania		

KALKULACJA PODATKU DOCHODOWEGO

Dane w PLN

Kwota za bieżący
rok obrotowy

Kwota za poprzedni
rok obrotowy

A. Zysk (strata) brutto za dany rok

B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:

Pozostałe

1. Rozwiązanie odpisów aktualizujących należności (art. n/d)

C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w tym:

Pozostałe

1. Przychody naliczone memoriałowo (art. n/d)

2. Rozwiązanie odpisów aktualizujących należności (art. n/d)

3. Rozwiązanie odpisów aktualizujących wartość środków trwałych (art. n/d)

4. Rozwiązanie odpisów aktualizujących zapasy (art. n/d)

5. Przychody podatkowe lat poprzednich ujęte bilansowo w roku bieżącym (art. n/d)

6. Przychody z tytułu naliczonych kar umownych (art. n/d)

7. Przychody z tytułu naliczonych odsetek (art. n/d)

D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych w tym:

Pozostałe

1. Rozliczenie memoriałów (art. n/d)

E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:

Pozostałe

1. Koszty związane ze sprzedażą Spółki (art. n/d)

2. Kary, odszkodowania, koszty egzekucyjne, upomnienia (art. n/d)

3. PFRON (art. n/d)

4. Odsetki budżetowe (art. n/d)

5. Koszty reprezentacji i reklamy (art. n/d)

6. Odsetki inne (art. n/d)

7. Odpis aktualizujący należności (art. n/d)

F. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku, w tym:

Pozostałe

1. Koszty, rezerwy naliczone memoriałowo (art. n/d)

2. Koszty bezpośrednie roku poprzedniego (art. n/d)
3. Odsetki (art. n/d)
4. Odpis aktualizujący należności (art. n/d)
5. Odpis aktualizujący wartość środków trwałych (art. n/d)
6. Odpis aktualizujący zapasy (art. n/d)
7. Umorzenie należności (art. n/d)
8. Koszty zakupionej, nie zafakturowanej energii (art. n/d)
9. Rozliczenia RMK (art. n/d)
G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:
Pozostałe
1. Koszty pośrednie lat ubiegłych (art. n/d)
2. Wykorzystanie rezerw z lat ubiegłych(płace, audyt,urlopy) (art. n/d)
3. Amortyzacja (art. n/d)
H. Strata z lat ubiegłych, w tym:
I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:
Pozostałe
J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym
K. Podatek dochodowy

INFORMACJA DODATKOWA

Dane w PLN

Informacja dodatkowa-noty

FUNDACJA ORANGE

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA ROK
ZAKOŃCZONY DNIA 31 GRUDNIA 2025 ROKU**

Warszawa, dnia 31 marca 2026 roku

Spis treści

C. DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA	3
1. INFORMACJE O ZNACZĄCYCH ZDARZENIACH DOTYCZĄCYCH LAT UBIEGŁYCH UJĘTYCH W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM ROKU OBROTOWEGO	3
2. INFORMACJE O ZNACZĄCYCH ZDARZENIACH, JAKIE NASTĄPIŁY PO DNIU BILANSOWYM, A NIE UWZGLĘDNIONYCH W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM	3
3. PORÓWNYWALNOŚĆ DANYCH FINANSOWYCH ZA ROK POPRZEDZAJĄCY Z DANymi SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA BIEŻĄCY ROK OBROTOWY	3
4. ZMIANY ZASAD (POLITYKI) RACHUNKOWOŚCI W ROKU OBROTOWYM	3
5. KOREKTA BŁĘDU PODSTAWOWEGO	3
6. WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE	4
7. RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE	5
8. INWESTYCJE DŁUGOTERMINOWE	6
9. ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE CZYNNIE	6
10. KAPITAŁY	6
11. REZERWY	7
12. NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE	7
13. ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE	8
14. ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE BIERNE	8
15. ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE, W TYM RÓWNIEŻ UDZIELONE PRZEZ JEDNOSTKĘ GWARANCJE I PORĘCZENIA, TAKŻE WEKSŁOWE	8
16. ZOBOWIĄZANIA POZABILANSOWE	8
17. INNE UMOWY NIEUWZGLĘDNIONE W BILANSIE	9
18. PRZYCHODY FUNDACJI	9
19. ODPISY AKTUALIZUJĄCE WARTOŚĆ ŚRODKÓW TRWAŁYCH	9
20. ZAPASY	9
21. INFORMACJE O PRZYCHODACH, KOSZTACH I WYNIKACH DZIAŁALNOŚCI ZANIECHANEJ W ROKU OBROTOWYM LUB PRZEWIDZIANEJ DO ZANIECHANIA W ROKU NASTĘPNYM	9
22. KOSZTY DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ	10
23. POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE	10
24. POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE	11
25. PRZYCHODY FINANSOWE	11
26. KOSZTY FINANSOWE	11
27. KOSZTY WYTWORZENIA ŚRODKÓW TRWAŁYCH W BUDOWIE	11
28. STRUKTURA ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH DO RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH	11
29. INFORMACJE O ZATRUDNIENIU, Z PODZIAŁEM NA GRUPY ZAWODOWE	11
30. INFORMACJE O WYNAGRODZENIU BIEGŁEGO REWIDENTA LUB PODMIOTU UPRAWNIONEGO DO BADANIA SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH	12
31. INFORMACJE O WYNAGRODZENIACH, ŁĄCZNIE Z WYNAGRODZENIEM Z ZYSKU, WYPŁACONYCH LUB NALEŻNYCH OSOBOM WCHODZĄCYM W SKŁAD ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH I NADZORUJĄCYCH	12
32. INFORMACJE O POŻYCZKACH I ŚWIADCZENIACH O PODOBNYM CHARAKTERZE UDZIELONYCH OSOBOM WCHODZĄCYM W SKŁAD ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH I NADZORUJĄCYCH	12
33. INFORMACJE O WSPÓLNYCH PRZEDSIĘWZIĘCIACH, KTÓRE NIE PODLEGAJĄ KONSOLIDACJI	12
34. INFORMACJE O GRUPIE KAPITAŁOWEJ I TRANSAKCJACH Z JEDNOSTKAMI POWIĄZANYMI	12
35. ZDARZENIA NASTĘPUJĄCE PO DNIU BILANSOWYM	13

C. DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

1. INFORMACJE O ZNACZĄCYCH ZDARZENIACH DOTYCZĄCYCH LAT UBIEGŁYCH UJĘTYCH W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM ROKU OBROTOWEGO

Do dnia sporządzenia sprawozdania finansowego za rok obrotowy, nie wystąpiły zdarzenia dotyczące lat ubiegłych, które nie zostały, a powinny być ujęte w księgach rachunkowych roku obrotowego.

2. INFORMACJE O ZNACZĄCYCH ZDARZENIACH, JAKIE NASTĄPIŁY PO DNIU BILANSOWYM, A NIE UWZGLĘDNIONYCH W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM

Po dniu bilansowym do dnia sporządzenia sprawozdania finansowego nie wystąpiły zdarzenia, które nie zostały uwzględnione w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego

3. PORÓWNYWALNOŚĆ DANYCH FINANSOWYCH ZA ROK POPRZEDZAJĄCY Z DANymi SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA BIEŻĄCY ROK OBROTOWY

W bieżącym roku Spółka nie dokonywała zmian zasad rachunkowości ani korekt błędów, w związku z czym nie miała obowiązku zaprezentowania informacji liczbowych zapewniających porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za bieżący rok obrotowy.

4. ZMIANY ZASAD (POLITYKI) RACHUNKOWOŚCI W ROKU OBROTOWYM

W okresie sprawozdawczym, za który sporządzono sprawozdanie finansowe Zarząd Fundacji, nie wprowadził istotnych zmian w polityce rachunkowości Fundacji.

5. KOREKTA BŁĘDU PODSTAWOWEGO

W okresie sprawozdawczym, za który sporządzono sprawozdanie finansowe Zarząd Fundacji nie zidentyfikował błędów podstawowych dotyczących okresów ubiegłych

FUNDACJA ORANGE

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2025 roku

6. WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE**2025**

(w złotych)	Inne wartości niematerialne i prawne	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	Razem
<u>Wartość początkowa</u>			
Saldo otwarcia	416 143,16	-	416 143,16
Zwiększenia, w tym:	-	-	-
Nabycie	-	-	-
Inne	-	-	-
Transfer	-	-	-
Zmniejszenia, w tym:	-	-	-
Likwidacja	-	-	-
Inne	-	-	-
Saldo zamknięcia	416 143,16	-	416 143,16
<u>Umorzenie</u>			
Saldo otwarcia	397 600,72	-	397 600,72
Zwiększenia, w tym:	14 167,44	-	14 167,44
Amortyzacja okresu	14 167,44	-	14 167,44
Saldo zamknięcia	411 768,16	-	411 768,16
Odpisy aktualizujące	-	-	-
Saldo zamknięcia	-	-	-
Wartość netto			
Saldo otwarcia	18 542,44	-	18 542,44
Saldo zamknięcia	4 375,00	-	4 375,00

2024

(w złotych)	Inne wartości niematerialne i prawne	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	Razem
<u>Wartość początkowa</u>			
Saldo otwarcia	405 643,16	-	405 643,16
Zwiększenia, w tym:	10 500,00	-	10 500,00
Nabycie	-	-	-
Inne	-	-	-
Transfer	10 500,00	-	10 500,00
Zmniejszenia, w tym:	-	-	-
Likwidacja	-	-	-
Inne	-	-	-
Saldo zamknięcia	416 143,16	-	416 143,16
<u>Umorzenie</u>			
Saldo otwarcia	381 695,10	-	381 695,10
Zwiększenia, w tym:	15 905,62	-	15 905,62
Amortyzacja okresu	15 905,62	-	15 905,62
Saldo zamknięcia	397 600,72	-	397 600,72
Odpisy aktualizujące	-	-	-
Saldo zamknięcia	-	-	-
Wartość netto			
Saldo otwarcia	23 948,06	-	23 948,06
Saldo zamknięcia	18 542,44	-	18 542,44

FUNDACJA ORANGE

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2025 roku

7. RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE

2025			
(w złotych)	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki trwałe w budowie	Razem
<u>Wartość początkowa</u>			
Saldo otwarcia	423 885,86	-	423 885,86
Zwiększenia, w tym:	2 913,99	-	2 913,99
Nabycie	-	2 913,99	2 913,99
Inne	-	-	-
Transfer	2 913,99	- 2 913,99	-
Zmniejszenia, w tym:	-	-	-
Likwidacja	-	-	-
Inne	-	-	-
Saldo zamknięcia	426 769,85	-	426 769,85
<u>Umorzenie</u>			
Saldo otwarcia	342 022,84	-	342 022,84
Zwiększenia, w tym:	48 047,66	-	48 047,66
Amortyzacja okresu	48 047,66	-	48 047,66
Zmniejszenia, w tym:	-	-	-
Likwidacja	-	-	-
Saldo zamknięcia	390 070,50	-	390 070,50
Odpisy aktualizujące	-	-	-
Saldo zamknięcia	-	-	-
<u>Wartość netto</u>			
Saldo otwarcia	81 833,02	-	81 833,02
Saldo zamknięcia	36 699,35	-	36 699,35

2024			
(w złotych)	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki trwałe w budowie	Razem
<u>Wartość początkowa</u>			
Saldo otwarcia	404 360,86	-	404 360,86
Zwiększenia, w tym:	19 495,00	-	19 495,00
Nabycie	-	29 995,00	29 995,00
Inne	-	-	-
Transfer	19 495,00	- 29 995,00	- 10 500,00
Zmniejszenia, w tym:	-	-	-
Likwidacja	-	-	-
Inne	-	-	-
Saldo zamknięcia	423 885,86	-	423 885,86
<u>Umorzenie</u>			
Saldo otwarcia	220 659,33	-	220 659,33
Zwiększenia, w tym:	121 363,51	-	121 363,51
Amortyzacja okresu	121 363,51	-	121 363,51
Zmniejszenia, w tym:	-	-	-
Likwidacja	-	-	-
Saldo zamknięcia	342 022,84	-	342 022,84
Odpisy aktualizujące	-	-	-
Saldo zamknięcia	-	-	-
<u>Wartość netto</u>			
Saldo otwarcia	183 701,53	-	183 701,53
Saldo zamknięcia	81 833,02	-	81 833,02

Na dzień 31 grudnia 2025 roku oraz 31 grudnia 2024 roku nie wystąpiły odpisy aktualizujące na środki trwałe.

Na dzień 31 grudnia 2025 roku oraz 31 grudnia 2024 roku nie wystąpiły środki trwałe użytkowane na podstawie umów leasingu finansowego.

Na dzień 31 grudnia 2025 roku oraz 31 grudnia 2024 roku Fundacja nie użytkowała wieczystości żadnych gruntów.

Na dzień 31 grudnia 2025 roku oraz 31 grudnia 2024 roku w Fundacji Orange nie wystąpiły koszty obsługi (w tym różnice kursowe) zobowiązań zaciągniętych w celu finansowania środków trwałych w budowie ujęte w koszcie ich wytworzenia.

Na dzień 31 grudnia 2025 roku wartość rynkowa środków trwałych użytkowanych na podstawie umów leasingu operacyjnego (z wyłączeniem umów leasingu finansowego) wynosiła 190 853,66 złotych.

FUNDACJA ORANGE

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2025 roku

Na dzień 31 grudnia 2024 roku wartość rynkowa środków trwałych użytkowanych na podstawie umów leasingu operacyjnego (z wyłączeniem umów leasingu finansowego) wynosiła 190 853,66 złotych.

Na dzień 31 grudnia 2025 roku oraz na dzień 31 grudnia 2024 roku Fundacja Orange nie posiada zobowiązań wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli.

8. INWESTYCJE DŁUGOTERMINOWE

Fundacja na dzień 31 grudnia 2025 roku i 31 grudnia 2024 roku posiadała 1 akcję imienną w pełni opłaconą o wartości nominalnej 1.000,00 zł, Pracowniczego Towarzystwa Emerytalnego Orange Polska Spółka Akcyjna.

(w złotych)	31 grudnia 2025 roku	31 grudnia 2024 roku
Akcje PTE ORANGE POLSKA S.A.	1 000,00	1 000,00
Razem długoterminowe	1 000,00	1 000,00

9. ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE CZYNNE

(w złotych)	31 grudnia 2025 roku	31 grudnia 2024 roku
Koszty ochrony patentowej znaków towarowych	-	528,36
Dostęp do platformy podpisu elektronicznego	-	14 398,38
Pozostałe	-	-
Razem długoterminowe	-	14 926,74
Koszty ochrony patentowej znaków towarowych	1 180,98	2 007,16
Ubezpieczenia	46,44	46,4
Dostęp do platformy podpisu elektronicznego	16 798,06	2 327,38
Pozostałe	-	75,73
Razem krótkoterminowe	18 025,48	4 456,67

10. KAPITAŁY

Na dzień 31 grudnia 2025 roku oraz 31 grudnia 2024 roku kapitał podstawowy Fundacji Orange wynosił 2 tysiące złotych.

Fundatorzy	31 grudnia 2025 roku	31 grudnia 2024 roku
Orange Polska S.A.	2 000,00	2 000,00
Kapitał podstawowy razem	2 000,00	2 000,00

Sprawozdanie finansowe za 2024 rok zostało zatwierdzone dnia 2 czerwca 2025 roku Uchwałą nr 02/06/2025.

Na dzień 31 grudnia 2025 roku oraz 31 grudnia 2024 roku Fundacja posiadała kapitał zapasowy w wysokości 67.460,76 złotych w postaci akcji pracowniczych.

FUNDACJA ORANGE

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2025 roku

11. REZERWY

W okresach sprawozdawczych objętych sprawozdaniem finansowym wystąpiły następujące zmiany w stanie rezerw:

2025

(w złotych)	Rezerwa na korektę finansową	Rezerwa na odpisy	Rezerwa na niewykorzystane urlopy	Rezerwa na premie i nagrody	Razem
Stan na dzień 1 stycznia 2025 roku	-	-	1 934,70	83 118,24	85 052,94
Zwiększenia			86 843,02	102 558,24	189 401,26
Wykorzystanie	-	-	- 74 733,88	- 79 518,24	- 154 252,12
Rozwiązanie	-	-	-	-	-
Stan na dzień 31 grudnia 2025 roku, w tym:	-	-	14 043,84	102 558,24	116 602,08
Długoterminowe	-	-	-	-	-
Krótkoterminowe	-	-	14 043,84	102 558,24	116 602,08

2024

(w złotych)	Rezerwa na korektę finansową	Rezerwa na odpisy	Rezerwa na niewykorzystane urlopy	Rezerwa na premie i nagrody	Razem
Stan na dzień 1 stycznia 2024 roku	-	-	51 601,58	12 900,00	64 501,58
Zwiększenia			1 934,70	83 118,24	85 052,94
Wykorzystanie	-	-	- 51 601,58	- 12 900,00	- 64 501,58
Rozwiązanie	-	-	-	-	-
Stan na dzień 31 grudnia 2024 roku, w tym:	-	-	1 934,70	83 118,24	85 052,94
Długoterminowe	-	-	-	-	-
Krótkoterminowe	-	-	1 934,70	83 118,24	85 052,94

12. NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE

Fundacja dokonała oceny należności ze względu na utratę ich wartości zgodnie ze stosowaną polityką rachunkowości. Na dzień 31 grudnia 2025 oraz 31 grudnia 2024 roku nie wystąpiły odpisy na należności.

12.1 Stan należności krótkoterminowych

(w złotych)	31 grudnia 2025 roku	31 grudnia 2024 roku
Należności od jednostek powiązanych	-	-
Należności od pozostałych jednostek, z tego:	86 446,83	50 370,95
- z tytułu dostaw i usług, w tym okresie spłaty:	27 262,89	340,11
- do 12 miesięcy	27 262,89	340,11
- powyżej 12 miesięcy	-	-
- z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	-	-
- inne	59 183,94	50 030,84
Należności ogółem razem	86 446,83	50 370,95
Odpis aktualizujący należności		
Należności netto razem	86 446,83	50 370,95

FUNDACJA ORANGE

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2025 roku

12.2 Należności z tytułu dostaw i usług według okresu przeterminowania

2025

(w złotych)	Ogółem w wartości brutto	Odpisy aktualizujące	Ogółem wartość netto
bieżące, z tego:	27 262,89	-	27 262,89
od jednostek powiązanych	-	-	-
od pozostałych jednostek	27 262,89	-	27 262,89
przeterminowane:	-	-	-
Saldo na dzień 31 grudnia 2025 roku	27 262,89	-	27 262,89

13. ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług według okresu przeterminowania

(w złotych)	31 grudnia 2025 roku	31 grudnia 2024 roku po korekcie	korekta	31 grudnia 2024 roku przed korektą
bieżące, z tego:	1 485 579,37	643 408,26	- 184 923,85	828 332,11
wobec jednostek powiązanych	52 187,71	50 463,37	-	50 463,37
wobec jednostek pozostałych	1 433 391,66	592 944,89	- 184 923,85	777 868,74
przeterminowane	-	-	-	-
Zobowiązania krótkoterminowe razem	1 485 579,37	643 408,26	- 184 923,85	828 332,11

Wartość zobowiązań krótkoterminowych wobec pozostałych jednostek została skorygowana o saldo kart przedpłaconych przekazanych na akcję Gwiazdka 2025.

14. ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE BIERNE

(w złotych)	31 grudnia 2025 roku	31 grudnia 2024 roku
1. Ujemna wartość firmy	-	-
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	512 932,61	1 067 330,19
a) długoterminowe	-	-
b) krótkoterminowe	512 932,61	1 067 330,19
- rozliczenie międzyokresowe przychodów, w tym:		
dotacje UE (Edukacja na Cyfrowo oraz Szkoła Jutra)	506 973,20	1 061 320,19
-koszty administracyjne (audyt)	5 959,41	5 959,35
-nieodpłatnie przekazany WNIPI/ST	-	49,85
	512 932,61	1 067 330,19

15. ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE, W TYM RÓWNIEŻ UDZIELONE PRZEZ JEDNOSTKĘ GWARANCJE I PORĘCZENIA, TAKŻE WEKSLOWE

Na dzień 31 grudnia 2025 roku oraz 31 grudnia 2024 roku Fundacja Orange nie posiadała zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych gwarancji i poręczeń, łącznie z wekslowymi.

16. ZOBOWIĄZANIA POZABILANSOWE

Na 31 grudnia 2025 roku oraz 31 grudnia 2024 roku Fundacja Orange nie posiadała istotnych zobowiązań pozabilansowych.

Charakter i cel gospodarczy nieodzwierciedlonych w bilansie umów, w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki np. (jednostki celowościowe, leasing operacyjny, outsourcing)

Tytuł umowy	Data umowy	Okres na jaki została zawarta umowa	Cel gospodarczy i charakter umowy
umowa nr FLOTA/FO/ŚP/1/2024 oraz aneks nr 1 z dnia 2025-09-30	2024-09-26	od 2024-02-13 na czas nieokreślony	udostępnienie samochodów

FUNDACJA ORANGE

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2025 roku

17. INNE UMOWY NIEUWZGLĘDNIONE W BILANSIE

Na dzień 31 grudnia 2025 roku oraz 31 grudnia 2024 roku Fundacja Orange nie posiadała innych umów niż ujęte w sprawozdaniu finansowym.

18. PRZYCHODY FUNDACJI

Fundacja Orange nie uzyskała w roku obrotowym przychodów z płatnych świadczeń.

Struktura rzeczowa przychodów statutowych w badanym okresie była następująca:

(w złotych)	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2025 roku	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku
Przychody statutowe, w tym:	10 641 919,28	9 283 775,69
- Darowizny - Fundator	10 439 199,98	9 153 936,48
- Darowizny pozostałe, w tym:	202 719,30	129 839,21
1,5% podatku	88 737,30	65 640,80
Pozostałe przychody	10 871,96	180 879,42
Przychody finansowe	76 071,20	63 516,13
Przychody Fundacji razem	10 728 862,44	9 528 171,24

W 2025 roku Fundacja uzyskała przychody statutowe od podmiotów krajowych, natomiast w 2024 roku przychody statutowe Fundacja uzyskała zarówno od podmiotów krajowych, jak i zagranicznych.

19. ODPISY AKTUALIZUJĄCE WARTOŚĆ ŚRODKÓW TRWAŁYCH

W 2025 roku Fundacja nie utworzyła i nie rozwiązała odpisu aktualizującego wartość środków trwałych.

W 2024 roku Fundacja nie utworzyła i nie rozwiązała odpisu aktualizującego wartość środków trwałych.

20. ZAPASY

Na dzień 31 grudnia 2025 zapasy w spółce wynoszą 0,00 zł.

Saldo kart przedpłaconych przekazanych na akcję Gwiazdka 2025 zostało zaprezentowane w pasywach bilansu w pozycji zobowiązania krótkoterminowe wobec pozostałych jednostek.

(w złotych)	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku po korekcie	korekta	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku przed korektą
Materiały	-	- 184 923,85	184 923,85
Odpisy aktualizujące wartość zapasów	-	-	-
Wartość zapasów netto	-	- 184 923,85	184 923,85

21. INFORMACJE O PRZYCHODACH, KOSZTACH I WYNIKACH DZIAŁALNOŚCI ZANIECHANEJ W ROKU OBROTOWYM LUB PRZEWIDZIANEJ DO ZANIECHANIA W ROKU NASTĘPNYM

W badanym okresie Fundacja Orange nie zaniechała i w kolejnym roku nie planuje ograniczać działań w prowadzonych przez nią programach.

FUNDACJA ORANGE

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2025 roku

22. KOSZTY DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ

Koszty operacyjne związane z realizacją programów:

(w złotych)	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2025 roku	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku
Amortyzacja	59 096,06	135 709,61
Zużycie materiałów i energii	1 016 097,05	1 518 948,18
Usługi obce	3 845 374,05	2 913 824,08
Podatki i opłaty	894,54	1 552,00
Wynagrodzenia	1 461 201,28	1 763 247,65
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	292 229,46	342 030,97
Pozostałe koszty rodzajowe	2 338 293,69	2 001 729,05
Razem	9 013 186,13	8 677 041,54

Fundacja Orange w roku obrotowym zakończonym w dniu 31 grudnia 2025 roku oraz na dzień 31 grudnia 2024 roku realizowała następujące programy, na rzecz, których poniosła następujące koszty:

(w złotych)	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2025 roku	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku
MegaMisja (w tym MegaMisja dla Przedszkoli)	2 976 875,63	2 325 264,65
Pracownie Orange	1 436 505,21	1 111 856,52
Program pracowniczy "wspierajmy się"	17 450,00	6 000,00
Programowanie	95 149,73	764 814,84
Wolontariat Grupy OPL	801 334,56	698 438,16
Pomoc humanitarna	83 774,10	131 163,08
Szkoła Kodowania	87 003,64	44 804,91
FabLab	1 314 124,11	1 308 798,67
Bezpiecznie Tu i Tam	108 000,00	300 000,00
Darowizny na rzecz innych fundacji, w tym:	298 530,00	394 697,56
-finansowane z 1,5% podatku	87 089,80	231 739,60
Komunikacja	1 383 385,66	1 312 198,18
Programy współfinansowane z UE	411 053,49	279 004,97
Razem	9 013 186,13	8 677 041,54

Fundacja Orange w roku obrotowym zakończonym w dniu 31 grudnia 2025 roku oraz na dzień 31 grudnia 2024 roku poniosła następujące koszty administracyjne:

(w złotych)	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2025 roku	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku
Amortyzacja	3 119,04	1 559,52
Zużycie materiałów i energii	10 029,90	9 106,71
Usługi obce	425 249,51	309 523,67
Podatki i opłaty	477,00	477,00
Wynagrodzenia	985 614,41	1 170 011,31
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	253 456,52	261 450,22
Pozostałe koszty rodzajowe	2 816,33	5 684,77
Razem	1 680 762,71	1 757 813,20

23. POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE

(w złotych)	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2025 roku	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku
Inne przychody operacyjne, w tym:	10 871,96	180 879,42
- potrącenia pracownicze	10 822,11	7 635,96
- zwrot niewykorzystanych dotacji i darowizn	-	163 856,33
- amortyzacja WNIP/ŚT z darowizn	49,85	200,04
- pozostałe	-	9 187,09
Pozostałe przychody operacyjne razem	10 871,96	180 879,42

FUNDACJA ORANGE

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2025 roku

24. POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE

(w złotych)	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2025 roku	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku
Inne koszty operacyjne, w tym:	620,60	235,59
- rozliczenie projektu Lekcja Enter	-	-
- pozostałe	620,60	235,59
Pozostałe przychody operacyjne razem	620,60	235,59

25. PRZYCHODY FINANSOWE

(w złotych)	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2025 roku	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku
Odsetki bankowe	76 071,20	63 516,13
Różnice kursowe	-	-
Przychody finansowe razem	76 071,20	63 516,13

26. KOSZTY FINANSOWE

(w złotych)	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2025 roku	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku
Różnice kursowe	24,93	385,21
Odsetki	353,00	622,91
Koszty finansowe razem	377,93	1 008,12

27. KOSZTY WYTWORZENIA ŚRODKÓW TRWAŁYCH W BUDOWIE

W Fundacji Orange na dzień 31 grudnia 2025 roku oraz 31 grudnia 2024 roku koszty wytworzenia środków trwałych nie wystąpiły.

W roku 2025 Fundacja Orange poniosła nakłady inwestycyjne w kwocie 2.913,99 zł (w 2024 roku poniosła nakłady inwestycyjne w kwocie 29.995,00 zł).

28. STRUKTURA ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH DO RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

(w złotych)	31 grudnia 2025 roku	31 grudnia 2024 roku
Środki pieniężne w banku	4 386 596,08	4 009 254,11
- rachunki bieżące	491 602,87	1 224 964,75
- inne środki pieniężne	3 894 993,21	2 784 289,36
Środki pieniężne razem	4 386 596,08	4 009 254,11

29. INFORMACJE O ZATRUDNIENIU, Z PODZIAŁEM NA GRUPY ZAWODOWE

(w osobach)	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2025 roku	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku
Zarząd	2	2
Pozostali pracownicy	20	24
Razem - Zatrudnienie	22	26

FUNDACJA ORANGE

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2025 roku

30. INFORMACJE O WYNAGRODZENIU BIEGŁEGO REWIDENTA LUB PODMIOTU UPRAWNIONEGO DO BADANIA SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH

Poniższa tabela przedstawia wynagrodzenie podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych wypłacone lub należne za rok zakończony dnia 31 grudnia 2025 roku i dnia 31 grudnia 2024 roku w podziale na rodzaje usług:

(w złotych)	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2025 roku	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku
Dobrowolne badanie rocznego sprawozdania finansowego*	16 150,00	16 150,00
Razem	16 150,00	16 150,00

* podane kwoty są wynagrodzeniem netto

31. INFORMACJE O WYNAGRODZENIACH, ŁĄCZNIE Z WYNAGRODZENIEM Z ZYSKU, WYPŁACONYCH LUB NALEŻNYCH OSOBOM WCHODZĄCYM W SKŁAD ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH I NADZORUJĄCYCH

(w złotych)	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2025 roku	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2024 roku
Zarząd Fundacji	362 159,97	526 478,86
Wynagrodzenia razem	362 159,97	526 478,86

W roku 2025 ani w 2024 Rada Fundacji nie pobierała wynagrodzenia.

32. INFORMACJE O POŻYCZKACH I ŚWIADCZENIACH O PODOBNYM CHARAKTERZE UDZIELONYCH OSOBOM WCHODZĄCYM W SKŁAD ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH I NADZORUJĄCYCH

Zarówno w roku obrotowym kończącym się dnia 31 grudnia 2025 roku jak i w roku poprzednim Fundacja Orange nie udzieliła osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących żadnych pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze.

33. INFORMACJE O WSPÓLNYCH PRZEDSIĘWZIĘCIACH, KTÓRE NIE PODLEGAJĄ KONSOLIDACJI

Fundacja Orange nie podejmowała wspólnych przedsięwzięć, które nie podlegają konsolidacji.

34. INFORMACJE O GRUPIE KAPITAŁOWEJ I TRANSAKCJACH Z JEDNOSTKAMI POWIĄZANYMI

a) Grupa kapitałowa

Fundacja Orange została powołana przez dwóch Fundatorów – Telekomunikację Polską S.A. (obecnie: Orange Polska S.A.) i PTK Centertel sp. z o.o. Obecnie jedynym fundatorem jest Orange Polska S.A.

Fundacja funkcjonuje w ramach grupy kapitałowej Orange Polska S.A. Skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najniższym szczeblu grupy kapitałowej, w której skład wchodzi Fundacja jako jednostka zależna, sporządzane jest przez Orange Polska S.A.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najwyższym szczeblu grupy kapitałowej, w której skład wchodzi Fundacja jako jednostka zależna, sporządzane jest przez Orange France z siedzibą we Francji.

FUNDACJA ORANGE

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2025 roku

b) Fundatorzy

Wielkość transakcji z fundatorem wyniosła:

ORANGE POLSKA S.A.

(w złotych)	Rok kończący się dnia 31 grudnia 2025 roku	Rok kończący się dnia 31 grudnia 2024 roku
Zakupy	368 355,65	346 985,27
Sprzedaż	10 439 199,98	9 153 936,48

(w złotych)	31 grudnia 2025 roku	31 grudnia 2024 roku
Należności	-	-
Zobowiązania (w tym memoriał)	52 187,71	50 463,37
Rozliczenia międzyokresowe przychodów	-	-

c) Pozostałe jednostki powiązane

Wielkość transakcji z pozostałymi jednostkami wyniosła:

FONDATION ORANGE

(w złotych)	Rok kończący się dnia 31 grudnia 2025 roku	Rok kończący się dnia 31 grudnia 2024 roku
Zakupy	-	-
Sprzedaż	84 704,00	-

(w złotych)	31 grudnia 2025 roku	31 grudnia 2024 roku
Należności	-	-
Zobowiązania	-	-
Rozliczenia międzyokresowe przychodów	-	-

Warunki transakcji zawieranych przez Fundację ze stronami powiązanymi w roku zakończonym dnia 31 grudnia 2025 roku i 31 grudnia 2024 roku nie odbiegały od warunków rynkowych.

35. ZDARZENIA NASTĘPUJĄCE PO DNIU BILANSOWYM

Po dniu bilansowym nie wystąpiły zdarzenia istotnie wpływające na działalność Fundacji.

PODPISY ZŁOŻONE POD SPRAWOZDANIEM